
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH SÓC TRĂNG 
 

Số:       /2024/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Sóc Trăng, ngày      tháng      năm 2024 

ĐỀ CƯƠNG NGHỊ QUYẾT 

Quy định nội dung chi, mức chi đóng mới và sửa chữa ghe Ngo 

trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng 

  

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG  

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ……. 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 

2020; 

Căn cứ Luật Di sản văn hóa ngày 29/6/2001 và Luật sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật Di sản văn hóa ngày 18/6/2009; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 98/2010/NĐ-CP ngày 21/9/2010 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Di sản văn hóa và Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Di sản văn hóa; 

Căn cứ Nghị định số 110/2018/NĐ-CP ngày 29/8/2018 của Chính phủ quy 

định về quản lý và tổ chức lễ hội; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính về việc 

quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách 

nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 – 2025. 

Xét Tờ trình số……/TTr-UBND ngày….tháng….năm 2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Sóc Trăng về dự thảo Nghị quyết quy định nội dung chi, mức chi đóng 

mới và sửa chữa ghe Ngo trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng; Báo cáo thẩm tra số…./BC-

BVHXH ngày …tháng năm 2024 Ban Văn hóa Xã hội của Hội đồng nhân dân tỉnh 

và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

 QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Quy định nội dung chi, mức chi đóng mới và sửa chữa ghe Ngo trên 

địa bàn tỉnh Sóc Trăng. 

1. Phạm vi điều chỉnh 



2 

Quy định nội dung chi, mức chi đóng mới và sửa chữa ghe Ngo trên địa bàn 

tỉnh Sóc Trăng. 

2. Đối tượng áp dụng 

Các sở, ban, ngành, địa phương, đơn vị, các chùa Phật giáo Nam Tông 

Khmer, các  nghệ nhân trên địa bàn tỉnh. 

Các tổ chức, đơn vị và cá nhân khác có liên quan. 

3. Nội dung chính sách 

Quy nội dung chi, mức chi đóng mới và sửa chữa ghe Ngo trên địa bàn tỉnh 

Sóc Trăng cụ thể như sau: 

Kinh phí đóng mới 420 triệu đồng/ghe 

Kinh phí sửa chữa 120 triệu/ghe 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai, thực hiện Nghị quyết này 

theo quy định của pháp luật. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ 

đại biểu Hội đồng nhân dân theo chức năng, nhiệm vụ thường xuyên giám sát việc 

thực hiện Nghị. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng khóa X kỳ họp 

thứ.... thông qua ngày...tháng...năm 2024 và có hiệu lực từ ngày...tháng... năm 

2024./. 

Nơi nhận: 

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội; 

- Ban Công tác đại biểu; 

- Văn phòng Quốc hội (bộ phận phía nam); 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Văn phòng Chủ tịch nước; 

- Các Bộ: Tư pháp, Tài chính, Nội vụ, Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Thường trực UBND tỉnh; 

- Ủy ban MTTQVN tỉnh; 

- Các Sở, ban ngành, đoàn thể tỉnh; 

- Đại biểu Quốc hội đơn vị tỉnh Sóc Trăng; 

- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Thường trực HĐND,UBND huyện, thị xã, 

thành phố; 

- Cổng TTĐT tỉnh; Công báo tỉnh; 

- Hộp thư:sotp@soctrang.gov.vn; 

- Lưu:VT. 

   CHỦ TỊCH 

  

 



3 

 

  

 


